

## Informacje

### 1. XVII PATRYSTYCZNE DNI AUGUSTIAŃSKIE 1988<sup>x</sup>

Tradycyjne, XVII z kolei Dni Augustiańskie, organizowane przez Instytut Patrystyczny "Augustinianum" w Rzymie, odbędą się 5-7 V 1988 r. na temat: "Sny, wizje i prorocтва w starożytnym chrześcijaństwie" /Sogni, visioni e profezie nell'antico Cristianesimo/.

Późna starożytność przywiązywała dużą wagę do snów, wizji i prorocत्व, czy nawet wyroczni rozumianych niekiedy jako pouczenia kierowane ze strony świata niewidzialnego. Literatura tamtych czasów przepojona była wieloma sennymi widziadłami, objawieniami i prorocत्वami, co z kolei miało wpływ na ikonografię, a nawet prawodawstwo.

Tego rodzaju motywy w literaturze chrześcijańskiej miały dwojakie źródło: autorytet Biblii oraz całe wielkie dziedzictwo kultury śródziemnomorskiej i helleńskiej. Uznając prorocтва Starego Testamentu za zapowiedź Chrystusa i jego zbawczego dzieła, a Janową Apokalipsę - za tekst kanoniczny, Kościół różnie odnosił się do wierzeń w sny i do różnych form prorocko-wróżbiarskich. Zawsze jednak zdecydowanie potępiał oniromancję /wiara w sny/, jako praktykę pogańską i diabelską, oraz wszelki przejaw magii, z którą łączyły się praktyki oniryczne. Ogólnie biorąc, jest rzeczą niewątpliwą, że historia tego rodzaju problemu w dziejach Kościoła - rozwój i różne przejawy tematów onirycznych i wróżbiarskich, ich powiązania z dotychczasowymi doświadczeniami starożytnego świata oraz uwidaczniająca się coraz bardziej ich obecność /np. piśmiennictwo hagiograficzne/ - stanowi ważny aspekt późnej starożytności chrześcijańskiej.

Współczesna historiografia z coraz to większym zainteresowaniem bada to zagadnienie. Czyni to częściej w dziedzinie klasyki i średniowiecza, choć w ostatnich latach, bada również okres późnej starożytności i czas pierwszych wspólnot chrześcijańskich. Aktualność więc i ważność tych poszukiwań oraz możliwość podsumowania zdobytych wyników odnośnie do kręgu starożytnego chrześcijaństwa, jak również chęć porównania i sprawdzenia stosowanych metodologii /często nowych,

x. Dział "Informacje" opracowali o.R.Degórski i ks.S.Longosz

jeżeli chodzi o naszą tradycję badań/, skłoniły organizatorów kongresu do wyboru wyżej wymienionego tematu.

Tematy zarówno referatów /do 30 minut/ jak i komunikatów /do 15 minut/ należało przesłać na adres Instytutu Patrystycznego w Rzymie /Via S. Uffizio, 25; 00193 Roma/ do 30 XII 1987.

## 2. ZNACZKI POCZTOWE O ŚW. AUGUSTYNIE

W związku z 1600 rocznicą i chrztu św. Augustyna Biuro Filatelistyczne Zarządu Państwa Watykańskiego /Ufficio Filatelico del Governatorato della Città Vaticana/ wydało 7 kwietnia 1987 r. serię znaczków pocztowych upamiętniających to wydarzenie. Seria ta składająca się z 4 jednostek o wymiarach 30 x 40 mm posiada następujące wartości: 2200, 500, 400 i 300 lirów włoskich. Każdy ze znaczków obok wymienionej ceny i nazwy "Poste Vaticane" zawiera okolicznościowy napis "S. Agostino 387-1987". Pierwszy z nich przedstawia postać św. Augustyna przejętą z fresku Rafaela "Dyskusja o Najświętszym Sakramencie", umieszczonego w jednej z sal w apartamentach Juliusza II na Watykanie, zwanej stanzą Sygnatury Apostolskiej; drugi - ekstazę św. Augustyna, będącą reprodukcją fresku Benozzo Gozzoliego /1420-1497/ z kościoła św. Augustyna w S. Gimignano; trzeci - chrzest św. Augustyna ukazany na obrazie Bartolomeo di Gentile /1470-1534/ z Pinakoteki Watykańskiej; czwarty - sylwetkę św. Augustyna czytającego listy św. Pawła apostoła, odtworzoną z fresku Benozzo Gozzoliego we wspomnianym kościele w S. Gimignano.

## 3. ZŁOTY JUBILEUSZ KAPŁAŃSTWA KS. WOJCIECHA KANI

Dnia 23 listopada 1987 r., we wspomnienie św. Klemensa Rzymskiego, w Instytucie Teologicznym w Tarnowie, obchodzono złoty jubileusz kapłaństwa, najstarszego z pracujących jeszcze patrologów polskich, księdza dra hab. Wojciecha Kani. Najpierw w kaplicy seminaryjnej Dostojny Jubilat koncelebrował z profesorami /25/ Instytutu uroczystą mszę św., w obecności 335 kleryków, kapituły tarnowskiej, biskupów sufraganów/ ks. bpa dra W. Bobowskiego, ks. bpa mgra J. Gucwy/ i gospodarza diecezji ks. arcbpa dra J. Ablewicza, który również